
TN 

REPUBLICAÑELÉCUADOR y, 
SUPERINTEAIDENCIA DE COMPAÑIAS 

¡ RESOLUCION No.04-G-1J- 0000686 
€ . 
vw 

' 

  

O A VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
SN "INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

ir DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resoltuición No. 00-G-1J-0005404 del 5 de octubre de 2000 e inscrita en el Registro Mercantil 
del cantón Guayaquil, el 10 de septiembre de 2003, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía 
GRUNEL S.A. “en liquidación”, empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura 
pública autorizada ante el Notario del cantón Yaguachi el 3 de octubre de 1996, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil el 5 de noviembre de 1996; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ab, César Ponce Moreira 
a quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-03107 del 26 de marzo de 2003 y, SFA-DFG-2004-002 del 9 de enero de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Ab. César Ponce Moreira al señor José Luis 
Peñaherrera Véjar, para el cargo de Liquidador de la compañía GRUNEL S.A. "en liquidación", y conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado Generai del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supepihtendencia de Cómpañías, en Guayaquil, a 5 FEB. 2004 

des ) : 
Go Chúundála Places . 

7 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E . 

Seems! e tw CERSIFICO: ES CONFORME 

EXP, No. 77123 Al, ORIGINAL EXINBIDO.- 

3 5 MARK, 2006 
ACEPTO el nombramientg de/Liquidador.- Guayaquil, a l; FER. ZOO ai cc a 

LAS 

. Sr. José Luis Péñaherrera Véjar y a a LS a a 

D o dn > 
me Rodolfo erez CDimentel Aa NOTARIC PUBLI CO DECIMO DEL CANTON GA y PU PIO 

de



Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 
MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 
CANFQN AUAY 

    
     

    

    

   

  

AQUIL    
, o E DE, 

Sot No UORO, dicia 
brero del 2.004, por el INTE 

 COOSGUAYAQUIL, (E), ds 
JE Liquidador de la compañía GRUNEL S.A. , 

db» Jiquidación” a favor de JOSE LUIS PENAHERR 
_ VEJAR, de fojas 30.474 a 30.475, número 4.65 
dl istro Mercantil y “anotada bajó el númert 

.438 del Repertorio.- Guay, quil,diéz y nueve 
- Marzo del dos mil  cuatro.- Ñ 

    
    

  

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

5 AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

ORDEN No. A p, Qs 
LEGAL: PATRICIA MURILLO > 
AMANUENSE: MARIIZA RODRI 
COMPUTO: MARITZA RODRIGUEZ 
DEPURADOR :ALEXANDRA CORONEL 
ANOTACION: MARGARITA CASTRO 
RAZON:MARGARITA CASTRO 
REVISADO POR: (. tf.


